
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO 

 

 

 

 Fl. 1/1 

Processo: 042/2023 

Licitação: Pregão Eletrônico nº. 023/2023 

Objeto: Contratação de empresa(s) especializadas para locação de estruturas, 

geradores e equipamentos de sonorização e iluminação, banheiros químicos e 

serviços de segurança, brigadistas e socorristas, para a 6ª Festa da Agricultura 

Familiar. 

 

 

Considerando a solicitação de cancelamento da licitação expedido pelo 

Presidente da CCO – Comissão Central Organizadora, diante da necessidade de 

alteração de descritivo e quantidade dos itens elencados nos lotes do presente 

processo licitatório, bem como informações necessárias no termo de referência. 

 

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no artigo 49 da 

Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 

RESOLVE 

 

Declarar REVOGADO o processo licitatório autuado sob o nº 042/2023, na 

modalidade Pregão Eletrônico nº. 023/2023, em razão do interesse público, pelo 

motivo supracitado. 

 

Cerro Negro, 20 de julho de 2023. 

 

 

 

ADEMILSON CONRADO 

Prefeito 


